
ZŠ Vodičkova - Praha 1  

 

Životopis pamětnice: 

 Jindřiška Nevyjelová 
       Paní Jindřiška Nevyjelová, rozená Putíková, se narodila dne 9. července 

1936 v Brandýse nad Labem. 

Od září 1938 pak bydlela s rodiči v obci Dřísov až do roku 1956. S rodiči měla 

velmi pěkný vztah. V rodině se udržovala úcta k tradicím čs. státu a 

k prezidentovi T. G. Masarykovi, což se promítá i do současné doby, kdy pracuje 

jako výkonná tajemnice Masarykova demokratického hnutí. 

 Dědeček paní Nevyjelové působil jako legionář v Rusku. 

V roce 1949 rodinu zasáhla tragická událost. Ve věku tří let zemřel její bratr 

Jaroslav. Jiné sourozence už neměla. 

      Obecnou školu navštěvovala od září 1942 v Dřísech. Na toto tíživé období 

protektorátu má řadu smutných i „úsměvných vzpomínek.“ 

Od září 1947 si plnila školní docházku na Měšťanské škole ve Všetatech. 

Po ukončení základní školy, v červnu 1951, se rozhodla pro povolání učitelky. 

Její tatínek však patřil, podle tehdejšího režimu, k politicky nespolehlivým. 

Studovat mohla, ale až na Střední pedagogické škole v Kutné Hoře. Studium 

ukončila v roce 1955 maturitní zkouškou a začala působit jako učitelka 1. 

stupně ZŠ. 

Od roku 1956 opět bydlí v Brandýse nad Labem. 

V letech 1964 - 1968 studovala na PF UK v Praze, obor Chemie+Biologie, 2. 

stupeň ZŠ. 

Celý svůj život věnovala vzdělávání dětí. Tato práce jí naplňovala. 

Od roku 1965 začala žít a působit v Praze. 

Kromě vyučování, působila krátce i jako odborná pracovnice na Odborovém 

svazu pracovníků školství a vědy a personalistka na ČMOS PŠ. 



Paní Jindřiška Nevyjelová se provdala, má dva syny a s nimi hezký, starostlivý 

vztah. 

Je velmi milá, družná, vstřícná a stále aktivní. Jako výkonná tajemnice 

Masarykova demokratického hnutí neztratila ani dnes, i prostřednictvím 

literárních soutěží k osobě prezidenta T. G. Masaryka, kontakt s mladými lidmi.  

 

  
 Jindřiška Nevyjelová 

 

 

 


